ПРОТОКОЛ

 рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе дворовых и общественных территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» в Заброденском сельском поселении

02 октября 2017 г.                                                                                                           с.Заброды

Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» провела заседание в составе:
1. Председателя комиссии Дубинина Е.И.
2. Заместителя председателя комиссии Киркаленко Т.А.
3. Секретаря комиссии Хованской И.А.
4. Члена комиссии Дорожкиной Т.И.
5. Члена комиссии Сусликова М.И.
6. Члена комиссии Горюшкина В.А.
7. Члена комиссии Димитренко В.И.
8. Члена комиссии Сорокина С.И.
9. Члена комиссии Зайко Л.А. (по согласованию)
10.Члена комиссии Серяковой С.В.
11.Члена комиссии Харченко И.В.
Повестка дня собрания:
1. Рассмотрение поступивших заявок и отбор дворовых территорий на выполнение работ по благоустройству в 2018-2022 году.
2. Рассмотрение поступивших предложений и отбор общественных территорий на выполнение работ по благоустройству в 2018-2022 году.
3. Подведение итогов общественного обсуждения и предложений проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Заброденского сельского поселения на 2018-2022 годы»
Выступила: Хованская Ирина Александровна – специалист 2 категории администрации Заброденского сельского поселения.
Прием заявок на участие в отборе дворовых территорий проводился с 28 августа 2017 года по 29 сентября 2017 года до 17.00 .
Место приемок заявок: Администрация Заброденского сельского поселения. Почтовый адрес: 397610, Воронежская область, Калачеевский район, с. Заброды, ул. Заброденская, д. 48.
Номер контактного телефона: 8(47363) 65-8-50.
Адрес электронной почты: zabrod-adm@mail.ru.
К рассмотрению представлено 5 заявок на участие в отборе дворовых территорий, из них:
1. 5 заявок оформлено надлежащим образом и соответствуют требованиям Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» в Заброденском сельском поселении, утвержденного постановлением от 28.08.2017г. №86, а именно:

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома или дворовой территории
	Количество баллов

	1.
	с.Заброды, ул. Ворошилова,10
	42

	2.
	с.Заброды, ул. Ворошилова, 8
	32

	3.
	с.Заброды, ул. Мелиораторов, 2
	32

	4.
	с.Заброды, ул. Мелиораторов, 1
	32

	5.
	с.Заброды, ул. Магистральная, 3
	32

В соответствии с планируемым объемом средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2022 годах предложено отобрать 5 объектов, набравших наибольшее количество баллов, на выполнение работ по благоустройству в 2018 году.
Решили: единогласное решение о выборе следующих объектов для проведения работ по благоустройству в 2018 году:

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

	1.
	с.Заброды, ул. Ворошилова,10

	2.
	с.Заброды, ул. Ворошилова, 8

	3.
	с.Заброды, ул. Мелиораторов, 2

	4.
	с.Заброды, ул. Мелиораторов, 1

	5.
	с.Заброды, ул. Магистральная, 3

По объектам,  не принявшим участие в отборе и не предоставивших заявки,  принять решение о включении в муниципальную программу 2018-2022 годов и благоустроить их, согласно минимального перечня.
При отсутствии  предложений на остальные дворовые территории, программа должна быть реализована администрацией Заброденского сельского поселения, согласно утвержденному проекту.
2. По второму вопросу выступила: Харченко Ирина Валентиновна - старший инспектор администрации Заброденского сельского поселения.
Прием предложений на участие в отборе общественных территорий проводился с 28 августа по 29 сентября 2017 года до 15.00 час.
В указанный период от граждан и организаций предложений о включении общественных территорий в Программу не поступило.
Решили: включить  в муниципальную программу следующие общественные территории:
1. Сквер у мемориала Победы.
2. Сквер по ул. Маяковского.
3. Площадь для организации ярморочной торговли.

3. По подведению итогов общественного обсуждения и предложений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Заброденского сельского поселения на 2018-2022 годы»
Слушали: Дубинина Е.И.- главу Заброденского сельского поселения.
 Проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022годы» был размещен для обозрения в предусмотренные законодательством сроки. Заинтересованные лица, в порядке, установленном  постановлением администрацией Заброденского сельского поселения от 28.08.2017г. №86, имели возможность вносить предложения о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную Программу в течение 30 дней.
Исходя из вышеизложенного, в целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории поселения, предлагается считать общественное обсуждение завершенным.
Голосовали:
«За» -11, «Против» -0
Решили: Считать общественное обсуждение по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Заброденского сельского поселения» на 2018-2022 годы» завершенным.
Слушали: Серякову С.В. – ведущего специалиста администрации Заброденского сельского поселения.
В указанный период предложений и замечаний по проекту Программы в администрацию Заброденского сельского поселения не поступило.
Исходя из вышеизложенного, предлагается утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы».
Голосовали:
«За» - 11, «Против» -0
[bookmark: _GoBack]Решили: Рекомендовать администрации Заброденского сельского поселения утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы».

Председатель комиссии                                                    Е.И.Дубинин

Секретарь комиссии                                                         И.А.Хованская